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Republika e Kosovës
Republika Kosovo – Republic of Kosovo

Kuvendi – Skupština – Assemble
Legjislatura IV

Sesioni pranveror  

Komisioni për Zhvillim Ekonomik, Infrastrukturë, Tregti dhe Industri

Mbledhja nr. 144/2014
Prishtinë, më 30.04.2014, në orën 11:00

Ndërtesa e Kuvendit, salla N-303
P R O C E S V E R B A L

I mbledhjes së Komisionit për Zhvillim Ekonomik, Infrastrukturë, Tregti dhe Industri
Në mbledhje morën pjesë: Zenun Pajaziti, kryetar, Teuta Sahatqija, Sala Berisha-Shala, Shaip Muja, Lutfi Zharku, Hashim Deshishku, Visar Ymeri dhe Myzejene Selmani, anëtarë.
Munguan: Fikrim Damka, Ramiz Kelmendi dhe Petar Miletiq, anëtarë.
Pjesëmarrës të tjerë: Burim Ejupi – INDEP;  Qëndresa Mrasori - KDI; Albana Merja – GLPS;  Visar  Rushiti dhe Berat Thaçi - GAP. 
Stafi Mbështetës i Komisionit: Armend Ademaj, Besim Haliti e Muhamet Morina. 
Mbledhjen e kryesoi: Zenun Pajaziti, kryetari i  Komisionit.
Në këtë mbledhje u propozua ky 
Rend i ditës:
1. Miratimi i rendit të ditës;
2. Miratimi i procesverbalit të mbledhjes së mbajtur më 22.04.2014;
3. Shqyrtimi në parim i Projektligjit Nr. 04/L-272 për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 02/L-123 për Shoqëritë Tregtare;

4. Te ndryshme.
Kryetari konstatoi se janë plotësuar kushtet për fillimin e punës dhe e hapi mbledhjen sipas pikave të rendit të ditës.  
1. Miratimi i rendit të ditës
Rendi i ditës u miratua pa vërejtje.
2. Miratimi i procesverbalit të mbledhjes së mbajtur më 22.4.2014
Procesverbali i mbledhjes së mbajtur më 22.4.2014,  u miratua pa vërejtje.
3. Shqyrtimi ne parim i Projektligjit Nr. 04/L-272 për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 02/L-123 për Shoqëritë Tregtare
Kryetari i Komisionit, Zenun Pajaziti, tha se Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit  për Shoqëritë është proceduar në Kuvend dhe kërkoi nga deputetët që të paraqesin vërejtjet e tyre në parim nëse kanë diçka dhe të formohet grupi i  punës.
Pas debatit Komisioni nxori këtë 

Përfundim

Miratohet në parim Projektligji Nr. 04/L-272 për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 02/L-123 për Shoqëritë Tregtare.

Komisioni, Kuvendit ia paraqet këtë 

Rekomandim

Të miratohet në parim, Projektligji Nr. 04/L-272 për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 02/L-123 për Shoqëritë Tregtare.

Grupi i punës për shqyrtimin e këtij projektligji, ka këtë përbërje: Lutfi Zharku - raportues, Myzejene Selmani, Sala Berisha- Shala dhe Visar Ymeri  - anëtarë.
4. Të ndryshme.
 Çështje vijuese
Kryetari propozoi që javën e ardhme të organizohet një dëgjim publik lidhur më Strategjinë e Energjisë 2013 – 2022 të Republikës së Kosovës. 

Me ketë propozim u pajtuan anëtarët e Komisionit. 
Myzejene Selmani kërkoi që Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit për Ndërmarrjet Publike të hyjë në rendin e ditës në seancën e radhës, pasi që Komisionet e përhershme e kanë shqyrtuar raportin me amendamente. 
Kryetari tha se nuk kemi informacion me shkrim se janë shqyrtuar amendamentet, por javën e ardhme e fusim në rend dite në Komision, sepse i plotëson kushtet për procedim të mëtejmë.

Më propozimin e kryetarit u pajuan anëtarët e Komisionit.
Mbledhja përfundoi në orën 11:30.    
E përgatiti: 

Njësia për Mbështetjen e Komisionit.                                              Kryetar i Komisionit,

                                                                                                              ----------------------
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